



ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 kwietnia 2020 roku

DZ-PZ.043.30.2020

Sz. Pan

Dariusz Drelich

Wojewoda Pomorski

Szanowny Panie Wojewodo,

W związku z bieżącą sytuacją na pomorskich oddziałach ginekologiczno-położniczych, zwracam się z prośbą o szczególne uwzględnienie tej sytuacji w odniesieniu do podejmowanych przez służby Pana Wojewody działań koordynujących udzielanie świadczeń na terenie województwa pomorskiego w okresie trwającej pandemii.

Zgodnie z posiadanymi informacjami, aktualnie zawieszono przyjmowanie pacjentek na oddziałach ginekologiczno-położniczych w Kociewskim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. oraz Uniwersyteckim Centrum Klinicznym.

Obecnie pacjentki zgłaszające się do Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego kierowane są do Szpitala św. Wojciecha spółki Copernicus Podmiot Lecznicy, który obok UCK jest jednym z dwóch szpitali trzeciego (III) stopnia referencyjności w województwie. W konsekwencji zajęte zostały tam wszystkie łóżka przeznaczone zarówno dla pacjentek z patologią ciąży, jak i dla pozostałych rodzących. Ponadto, jedna z pacjentek szpitala poddana jest kwarantannie ze względu na bliski kontakt z osobą zakażoną Sars-CoV-2.

Spodziewamy się, że w najbliższych godzinach może zabraknąć także miejsc na oddziale położnictwa i ginekologii w Szpitalu Mikołaja Kopernika w Gdańsku, wchodzącym w skład spółki Copernicus PL (ul. Nowe Ogrody w Gdańsku).

Zgodnie z zaleceniami m.in. konsultantów krajowych w dziedzinie położnictwa i ginekologii, neonatologii, perinatologii oraz Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników, pacjentki z podejrzeniem zakażenia Sars-CoV-2 powinny

być przetransportowane do szpitala jednoimiennego. Niestety, na ten moment w województwie nie ma szpitala jednoimiennego z oddziałem ginekologiczno-położniczym.

Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie, który jest obecnie w stanie podwyższonej gotowości, posiada jedynie oddział I stopnia referencyjności. W szczególności ograniczenia w udzielaniu świadczeń dotyczą zapewnienia ciągłości pracy przez lekarzy neonatologów. Ma to szczególne znaczenie wobec wejścia w życie prawnego zakazu łączenia udzielania świadczeń przez personel w różnych podmiotach. Oznacza to, że nie ma możliwości przyjmowania porodów patologicznych, o czym wspominaliśmy w pismach nr DZ-NJ.632.2.54.2020 z 18 marca br. oraz nr DZ-NJ.632.2.131.2020 z 26 marca br., kierowanych do Pana Dyrektora Wydziału Zdrowia Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Jerzego Karpińskiego.

W związku z powyższym, dostępność do świadczeń położniczych III poziomu referencyjnego, zarówno dla rodzących ze stwierdzonym ryzykiem zakażenia, jak i bez tego, jest w tym momencie istotnie zagrożona.

Z poważaniem,
Agnieszka
CZŁONEK ZARZĄDU
Agnieszka Kapala-Sokalska